
Vehmaisten ja Kaukajärven päiväkotien kiusaamisen ehkäisyn 
suunnitelma – omat tarkennukset 

 

Millä tavoin yksikkömme lapsiryhmissä luodaan turvallinen ilmapiiri ja 
tuetaan tunne- ja kaveritaitoja? 

 

Päiväkodissamme on käytössä seuraavia toimia: Läheisyyden kehä, sosiogrammi, 
tunnekirjasarjat, Tunne- ja turvataitoja lapselle -materiaali, draamakasvatus, 
tutustumis- ja ryhmäytysleikkejä, Askeleittain, Leke-leikit, metsäretket ja pienryhmätyö 
sekä sosionomin ammattitaidon hyödyntäminen. Korostamme aikuisen aitoa 
läsnäoloa. Meillä on myös työyhteisössä yhteisesti sovittu, että käymme 
päiväkodissa/esiopetuksessa henkilökunnan toimesta keskustelut lasten kanssa eri 
tilanteista mm. erimielisyyksistä, jonka jälkeen kehotamme huoltajia pidättäytymään 
laajasta asian puimisesta kotona, ettei tapahtuma saa liiallisia mittasuhteita.  

   

Millä konkreettisilla tavoilla kiusaamiseen puututaan?  
 

Aikuisten vastuulla on huolehtia kiusaamistilanteisiin puuttumisesta ja 
ennaltaehkäisystä. 

Henkilökunta sitoutuu säännöllisesti pohtimaan, arvioimaan ja uudistamaan 
omia arvojaan ja asenteitaan jokaista lasta ja työyhteisöä kohtaan, ja yhteisönä 
ylläpidämme ymmärrystä asenteiden vaikutuksesta. 

Henkilökunnan pitää olla lapsille läsnä, havainnoida ja puuttua 
kiusaamistilanteisiin. Kaikkien ryhmän työntekijöiden pitää olla tilanteista 
tietoisia. Lasten kanssa keskustellaan. Kuullaan kaikkia osapuolia ilman 
ennakkoasenteita. Akuutteihin tilanteisiin puututaan yli ryhmärajojen heti. 
Tehdään kyselyitä niin vanhemmille ja lapsille sekä henkilökunnalle, miten 
koetaan päiväkodissa oleminen ja kiusataanko siellä. Myös se lapsi, joka on 
kiusannut, tarvitsee ymmärrystä ja lohdutusta. Opetamme hänelle, ettei 
kiusaamista hyväksytä ja miten tilanteessa pitäisi toimia. Henkilökunta 
kouluttautuu kiusaamisen ehkäisyyn. Henkilökunnan vastuulla on myös 
huomioida oma tunnetila ja tarvittaessa tehdä "aikuisvaihto". Aikuiset 
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ennakoivat lasten mahdollisia haasteen paikkoja ja muovaavat tilanteita 
sopivammiksi niin, ettei lasten toimintakykyä haasteta liiaksi.  

   

Miten kiusaamisen vastaisia toimenpiteitä käsitellään lasten ja huoltajien 
kanssa? 

 

Ylläpidämme huoltajien kanssa avointa keskustelua arjessa, vanhempainilloissa ja 
vasukeskusteluissa sekä kysymme näkemyksiä kyselyiden kautta. Lasten kanssa 
käydään arjessa sekä ohjatussa toiminnassa läpi kiusaamiseen ja sen ehkäisemiseen 
liittyviä ilmiöitä ja asioita. 
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